
ПРИКАЗ № "

по Казбековскому управлению образования от «10» сентября 2019 года

Об утверждении плана работы Управления образования по организации и 
проведении ГИА-2020 в Казбековском районе

В целях организованного проведения ГИА в2019-2020 учебном году и в соответствии с
Положением о проведении Государственной итоговой аттестации
приказываю:

1.Утвердить план работы Управления образования по организации и проведении 
ГИА-2020 в Казбековском районе

2. Контроль за исполнением настоящего плана возложить на муниципального 
координатора по вопросам организации и проведения ГИА в Казбековском Дадаеву У.З.

Начальни



Утвержден приказом № 150 от 10.09.2019 года по 
Казбековскому управлению образования

План
работы Управления образования по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации в 2019-2020 учебном году.

сентябрь
Вид деятельности М ероприятия

Организационно-методическая работа
Проведение совещания с руководителями ОУ и 
ответственными за РИА по анализу результатов 
ГИА-2019 и задачам на ГИА-2020 г
Пополнение перечня методических 
материалов по подготовке к ГИА.

Сбор сведений о руководителях ОУ, 
количестве детей в выпускных классах, 
назначение ответственных за ГИА в 
школах.
Проведение диагностического тестирования 
по общеобразовательным предметам.

Работа с учащимися Информирование по вопросам подготовки к 
ГИА: знакомство с инструкциями, правила 
поведения на ГИА; КИМы; время 
регистрации на ГИА и проведения ГИА; 
официальные сайты ГИА.

Работа с родителями Индивидуальные консультации родителей

Работа с педагогическим коллективом
Информационная работа -  изменения в 
КИМах на ЕГЭ- 2020. новшества в 
организации и проведении ГИА-2020 г
Работа над ошибками- ознакомление 
учителей-предметников со статистикой ЕГЭ 
(справляемость , качество, средний балл)
Работа с классными руководителями 
выпускных классов
Ознакомление психологов с проблемами 
детей на ГИА-2019 и подготовка 
психологической помощи на ГИА в 2020 
году

Октябрь

Организационно-методическая работа

Сбор сведений о ППЭ (соответствие ППЭ 
качественному проведению ГИА), 
уточнение пунктов проведения ГИА, 
приказы, списки выпускников, график 
консультаций
т.д.).

Работа с учащимися

Пробные ЕГЭ и ОГЭ по школам района, 
анализ успеваемости обучающихся . 
Проведение пробного итогового сочинения 
(изложения)

Работа с родителями Индивидуальное информирование и кон
сультирование по вопросам, связанным с



ЕГЭ.

Работа с педагогическим коллективом

Семинар-совещание по вопросам 
подготовки к итоговому собеседованию в 
9-х классах и итоговому сочинению в 11 -х 
классах.
Создание творческой группы для оказания 
методической помощи учителям- 
предметникам

Ноябрь

Организационно-методическая работа

Обучающий семинар в РЦОИ для 
муниципальных координаторов по 
вопросам ГИА.
Направление на обучающий семинар в 
РЦОИ руководителей ППЭ.

Нормативные документы Сбор копий паспортов и пенсионного 
страхового свидетельства учащихся 9 и 11 
классов и согласий на обработку 
персональных данных.

Работа с учащимися

Проведение пробного итогового 
собеседования в 9-х классах. 
Проведение диагностических работ в 11 
классах

Работа с родителями

Ознакомление на родительских собраниях с 
результатами пробных экзаменов. 
Индивидуальное информирование и кон
сультирование по вопросам, связанным с 
проведением итогового сочинения 
(изложения) как допуска к ГИА.

Работа с педагогическим коллективом
Информирование по вопросам подготовки к 
проведению итогового сочинения 
(изложения).

Декабрь
Организационно-методическая работа Проведения итогового сочинения 

(изложения). Проверка работ. Организация 
своевременного сбора и доставки материала 
ИС в РЦОИ. Приём заявлений от ВПЛ, 
изъявивших желание сдать ЕГЭ.

Работа с учащимися

Индивидуальное консультирование уча
щихся о выборе предмета для 
последующего поступления в ВУЗ.

Работа с родителями
Выступление на родительском собрании о 
выборе предмета.
Информирование о необходимости до 
первого декабря представить 
соответствующие документы в МОН РД о 
желающих сдать ЕГЭ в форме ОВЗ

Работа с педагогическим коллективом Обсуждение итогов итогового 
сочинения(изложения).



Работа с классными руководителями. Со
вместный контроль подготовки к ЕГЭ.

Январь

Организационно-методическая работа

Сбор сведений учащихся с выбором 
экзамена для создания РИС-2этапа.
Сбор сведений для формирования РИС 
обучающихся 9-х классов (ОГЭ).
Сбор сведений на организаторов ГИА с 
последующим внесением в РИС. 
Направление технических специалистов на 
обучающий семинар в ЦОИ.

Нормативные документы Изучение новых методических материалов 
по проведению ГИА.

Работа с учащимися

Индивидуальное консультирование уча
щихся. Рекомендации по подготовке к 
итоговому сочинению (изложению) 
обучающихся получивших «незачет».

Работа с родителями

Индивидуальное информирование и кон
сультирование по вопросам, связанным с 
ЕГЭ.

Февраль

Организационно-методическая работа
Проведение итогового сочинения 
(изложения) для обучающихся получивших 
«незачет» в основной период.

Работа с учащимися

Индивидуальное консультирование уча
щихся. Рекомендации по подготовке к ЕГЭ. 
Проведение диагностических работ. 
Пробные экзамены в 9 и 11 классах.

Работа с педагогическим коллективом
Выверка участников ИС на май (без ВПЛ). 
Производственное совещание: "Результаты 
пробного внутришкольного ЕГЭ".

Работа с родителями
Обсуждение итогов пробных экзаменов и 
консультации с учителями-пердметниками

Март
Организационно-методическая работа Производственное совещание: “Разработка 

и согласование транспортной схемы для 
подвоза учащихся к месту проведения 
ГИА”.

Работа с родителями
Индивидуальные консультации по 
вопросам подготовки к ГИА

Работа с педагогическим коллективом

Работа с классными руководителями. Со
вместный контроль подготовки к ГИА- 
2020.
Семинар-совещание с организаторами ЕГЭ 
Контроль прохождения организаторами 
обучения на портале.



Нормативные документы Подготовка к выступлению на роди
тельском собрании по вопросам подготовки 
к ЕГЭ.

Работа с учащимися Индивидуальное консультирование уча
щихся. Рекомендации по подготовке к ЕГЭ. 
Работа с заданиями различной сложности. 
Работа по заполнению бланков.

Работа с родителями Проведение родительского собрания, по
священного вопросам подготовки учащихся 
к ЕГЭ.

Работа с педагогическим коллективом Работа с классными руководителями. Мо
ниторинг успеваемости по предметам, 
выбираемых на экзамен в форме ЕГЭ. 
Контроль подготовки к ЕГЭ.

Апрель
Организационно-методическая работа Обеспечение условий для функционирования 

ППЭ ЕГЭ
Установка и диагностика 
работоспособности ПАК в ППЭ.

Нормативные документы Приказ о назначении сопровождающего 
(их) к ППЭ.

Работа с учащимися Индивидуальное консультирование уча
щихся. Информационная работа по 
вопросам апелляции, присутствия 
общественных наблюдателей.

Работа с родителями Индивидуальное информирование и кон
сультирование по вопросам, связанным с 
ЕГЭ.

Май

Организационно-методическая работа Вывеска утвержденных списков участников 
ЕГЭ на стенде в вестибюле школ -до 15 мая. 
Размещение расписания сдачи ЕГЭ, на 
информационном стенде.
Подготовка графика проведения кон
сультаций - за 2 недели до экзамена.
Выдача уведомлений выпускникам, до
пущенным к сдаче ЕГЭ.
Проведение ГИА. Создание условий в ППЭ 
для выпускников с ОВЗ.

Подготовка приказа о допуске учащихся 9 и 
11-х классов к сдаче ГИА.

Нормативные документы
Психологическая подготовка к ЕГЭ. 
Индивидуальное консультирование уча
щихся.

Работа с учащимися
Индивидуальное информирование и кон
сультирование по вопросам, связанным с 
ЕГЭ.



Работа с родителями
Проведения ИС (первая рабочая среда мая). 
Информационная работа с классным ру
ководителем

Июнь

Организационно-методическая работа

Доведение графика пересдач до учащихся и 
родителей. Организация сопровождения 
учащихся на вывоз в другие ППЭ на 
пересдачи.
Подведение итогов ГИА и обсуждение на 
совещании при начальнике УО.


